(6) ita cod. Casanat. et alii duo Vat., uti optime 
emendavit Trombellius, cum alii codd. habeant, per 

custodes, non jam custodes, sed testes, illi poterant 
custodire,sed Deus disposuerat Filium suum resusci- 
tare: angelus enim Domini descenderat de coelo : 
videntes custodes expavescunt.Non potuerunt videre 
illum sublimem angelum, qui pleni erant falsitate 
Judaeorum. Permittuntur mulieres videre angelum, 
quia venerant flentesad monumentum. Quibus dixit 
audium magnum : Scio quod Jesum rilis cruci- 
drum : non est hic, sed surrexit, sicul dixit: venilo et 
videle locum ubi positus erat Dominus (Matth. xxvii, 
5). Ὁ gaudium non solum illis mulieribus, sed om- 
nium lidelium atque credentium renatorum! Sur- 
rerit, inquit. 

Ca». Ill. — Sed ut breviter dicam quod olim fue- 
rat prefatum ; David ille rex plenus Spiritu sancto 
veruciter cecinit in psalmo: ftesurrexit Dominus lam- 
quam dormiens (Ps. .xxvir, 65). Quid plufrima dicam 
per longum ? Sufficiat jam fidei, quod explicare non 

p prevalct sermo. Quis noctis preteritee gravem labo- 
rem, quis diei hujus comprehendere potest splendo- 
rem? Dies iste omnibus Christianis immenso gaudia 
propinavit, dum eum nobis Christus ceteris diebus 
meliorem fecit. Exsultemus ergo, charissimi, et le- 
temur in eo, quia haec est dies quam fecit Dominus. 
Puto enim, fratres, quod iste dies solus magnus di- 
cendus est, et dies in quo verus nobis resuscitatus 
est dies. Iste enim dies lucet in tenebris, et tenebrae 
eum non comprehenderunt. Tenebras dico Judaeos, 
qui dum diem Christum negaverunt, lumen quod 
acceperant perdiderunt: dum enim clamant, Cruci- 
fige, crucifige, facte sunt tenebrae medio die. Ergo 
quia Judei Christum per noctem comprehendere vo- 
luerunt,inde iatenebris remanserunt. Gentesautem, 
et incole nationes,qua a tenebris idolorum discesse- 
runt, dies perfici meruerunt, dicente Apostolo: Qui 
eruit nos de polestute Lenebrarum,ettranstulit in regnum 
majestalis suae (Col. 1, 13): unde et alio dicit in loco: 
Filii lucis, inquit, sumus, et filii diei (I Thess. v, 5), 
non sumus noctis nec tenebrarum : sicut in die ho- 
neste ambulemus (Rom. xi, 13). Exsultemus ergo, 
charissimi, omnes cum omnibus, quia hxc est dies 
quam fecit Dominus. 

Cap. IV. -— Quid tibi profuit, inquam, serpens,ini- 
quitas tua, aut quid valuit de crudelitate persecutio 
tua? Ecce surrexit de sepulcro quem vos Judei 
fixistis in ligno. Hodic visus est vivus qui putabatur 
occisus. Muni diligenter, Judwe, crudelitatis sepul- 
crum, adjice custodias militum, manda vigilias no- 
cturnorum secretorum, ut probes mortuum quem 
noluisti cognoscere vivum. 4428 Dedisti Jude di- 
scipulo argenti pretium, ut occisum Christum pone- 
res in sepulcrum: da tantumdem custodibus argen- 
tum, ut falsurn audias a discipulisfuratum. Erogate, 
erogate argentum in facinus vestrum. In vanum 
dumtaxat vigilatis ad sepulerum nocturnum. Jam 
surrexit, jan. celos ascendit, jam glorificatus est 
propter nos, qui se humiliavit propter nos. Quid 
enim estis acturi, facli ex amicis acerrimi inimici? 
Quem tanto zolo fixistis in ligno, ipse sedet ad dex- 
teram Palris in ccelo, ipse est qui venit in nomine 
Domini, Deus Dominus, et illuxit nobis. Nobis il- 
luxit, et vos subjecit sub pedibus nostris. Pater 
enim nobis complevit quod suo Filio promisit. 
Quid enim nobis complevit, et quid Filio pro- 
misit? Psalmus dicit. Dicit, inquit, Dominus Domino 
meo : Sede a dexlris meis, donec ronam int: iicos (nos 
scabelluua pedum. tuorum. (Ps. cix, 1). Eece enim